ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ
	23.04.2024
	п.Терней
	№
	9

	[bookmark: _Hlk63240044]О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Тернейского муниципального округа Приморского края от 27.12.2023 №32 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации, в части относящейся к бюджету Тернейского муниципального округа»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 года №82н "О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения" и «Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Тернейском муниципальном округе» утвержденном Решением Думы Тернейского муниципального округа от 29.09.2021 № 257
         ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Тернейского муниципального округа, утверждённый приказом финансового управления администрации Тернейского муниципального округа от 27.12.2023 №32 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации   Российской Федерации, в части относящейся к бюджету Тернейского муниципального округа» далее Порядок (в редакции приказа финансового управления администрации Тернейского муниципального округа от 26.01.2024 №2, от 29.01.2024 №3; от 09.02.24 №4, от 06.03.24 №5; от 14.03.2024 №6; от 19.03.2024 №7; от 10.04.2024 №8)
1.1 После абзаца:
«02010 - Содержание и обслуживание казны Тернейского муниципального округа, оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности»
По данному коду направления расходов отражаются расходы, связанные ремонтом, содержанием и обслуживанием казны Тернейского муниципального округа, с оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием отношений по государственной муниципальной собственности.
дополнить Порядок новым абзацем:
[bookmark: _Hlk164694823]«02012 – Установка ограждения из металопрофиля с целью ограничения доступа на объект незавершённого строительства (здание, расположенного по адресу: пгт.Пластун, ул. Лермонтова)»
По данному коду направления расходов отражаются расходы на установку ограждения из металопрофиля с целью ограждения доступа на объект незавершенного строительства (здание, расположенного по адресу: пгт.Пластун, ул. Лермонтова)
1.2 После абзаца:
«21998 - Обеспечение деятельности школьного лесничества "Потапыч" в рамках договора о сотрудничестве по организации деятельности школьного лесничества за счёт средств добровольных пожертвований»
[bookmark: _Hlk164694706][bookmark: _Hlk164693992]По данному коду направления расходов отражаются расходы на обеспечение деятельности школьного лесничества "Потапыч" в рамках договора о сотрудничестве по организации деятельности школьного лесничества за счет средств добровольных пожертвований»
[bookmark: _Hlk164694612]дополнить Порядок новым абзацем:
«21999 - Обеспечение деятельности школьного лесничества "Созидатель" в рамках договора о сотрудничестве по организации деятельности школьного лесничества за счёт добровольных пожертвований»
По данному коду направления расходов отражаются расходы на обеспечение деятельности школьного лесничества "Созидатель" в рамках договора о сотрудничестве по организации деятельности школьного лесничества за счет средств добровольных пожертвований»
2. Внести изменения в Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Тернейского муниципального округа:
[bookmark: _Hlk164693820]2.1 Строку Перечня:
	1400000000
	Муниципальная программа "Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения кладбищ) на территории ТМО на 2024-2030 годы"

[bookmark: _Hlk164694174] дополнить новыми строками:
	1400200000
	Основное мероприятие: Мероприятия на содержание мест захоронения (кладбищ)

	1400214003
	Акарицидная обработка мест захоронения (кладбищ)

[bookmark: _Hlk164695105]2.2 Строку Перечня:
	1600000000
	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Тернейском муниципальном округе на период 2024 - 2030 годы"

[bookmark: _Hlk164695344]дополнить новыми строками:
	1601900000
	Основное мероприятие: Разработка ПСД на установку пожарной сигнализации и оповещения в котельных пгт.Терней

	1601961024
	Разработка ПСД на установку пожарной сигнализации и оповещения в котельных пгт.Терней

	1602000000
	Основное мероприятие: Приобретение насосного оборудования для котельных в пгт.Терней

	1602061025
	Приобретение насосного оборудования для котельных в пгт.Терней

2.3 Строку Перечня:
	1800000000
	Муниципальная программа "Охрана окружающей среды Тернейского муниципального округа на 2024 - 2030 годы"

[bookmark: _Hlk164756765]дополнить новыми строками:
	1800300000
	Основное мероприятие: Озеленение на территории Тернейского муниципального округа

	1800306024
	Озеленение на территории Тернейского муниципального округа

2.4 Дополнить Перечень новыми строками:
	4600000000
	Муниципальная программа "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту в Тернейском муниципальном округе" на 2021 - 2025 годы

	4600100000
	Основное мероприятие: Обеспечение организационно-методической помощи

	4600104203
	Организация распространения в рамках проводимых профилактических мероприятий печатной продукции, средств наглядной агитации, направленных на противодействие наркомании

	4600300000
	Основное мероприятие: Совершенствование работы по комплексной профилактике распространения наркомании и связанных с ней правонарушений

	4600346001
	Проведение мероприятий антинаркотической направленности (приобретение призов для игровых программ и викторин, тематическое оформление мероприятий, создание и распространение средств наглядной агитации)

2.5 Строку Перечня:
	5600000000
	Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма в Тернейском муниципальном округе на период 2018 - 2027 годы"

[bookmark: _Hlk164759020]дополнить новыми строками:
	5601300000
	Основное мероприятие: Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях культуры

	5601323995
	Разработка ПСД на монтаж пожарной сигнализации в МКУ ДО ДШИ, приобретение огнетушителей, плана эвакуации

	5601340995
	Разработка ПСД и монтаж пожарной сигнализации в сельских клубах с.Агзу, с.Амгу и с.Усть-Соболевка, приобретение огнетушителей.

2.6 Строку Перечня:
	6700000000
	Муниципальная программа "Защита населения и территории Тернейского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций на 2020 - 2024 годы"

[bookmark: _Hlk164760713]дополнить новыми строками:
	67003000000
	Основное мероприятие: Предупреждение чрезвычайных ситуаций природного характера во время прохождения паводков

	6700304112
	Укрепление дамбы в пгт.Терней, ул.Заречная

2.7 Строку Перечня:
	6700100000
	Основное мероприятие: Обеспечение пожарной безопасности на территории Тернейского муниципального округа

дополнить новой строкой:
	6700103125
	Обеспечение пожарной безопасности в населенных пунктах Тернейского муниципального округа: Приобретение и установка автономных пожарных извещателей

2.8 Дополнить Перечень новыми строками:
	7100000000
	Муниципальная программа "Профилактика экстремизма и терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Тернейского муниципального округа " на период 2023-2025 годов

	7100200000
	Основное мероприятие: Организация оснащения объектов (территорий) современными техническими средствами и системами для воспрепятствования неправомерному проникновению на объекты (территории)

	7100207122
	Установка видеонаблюдения на 2-м этаже в здании по адресу пгт.Терней, ул.Ивановская,4

	7400000000
	Муниципальная программа "Мобилизационная подготовка Тернейского муниципального округа на 2022 - 2025 годы"

	7400100000
	Основное мероприятие: Проверка оценки эффективности систем защиты информации в кабинете №22 здания администрации Тернейского муниципального округа

	7400100204
	Проверка оценки эффективности систем защиты информации в кабинете №22 здания администрации Тернейского муниципального округа

2.9 Строку перечня:
	99999000000
	Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа

дополнить новыми строками:
	9999902012
	Установка ограждения из металопрофиля с целью ограничения доступа на объект незавершённого строительства (здание, расположенное по адресу: пгт.Пластун, ул. Лермонтова)

	9999905022
	Устройство водозаборной скважины и наружной канализации по адресу: пгт.Терней , ул.Юбилейная, д.№1А

	9999921999
	Обеспечение деятельности школьного лесничества "Созидатель" в рамках договора о сотрудничестве по организации деятельности школьного лесничества за счёт добровольных пожертвований

[bookmark: _Hlk125635450][bookmark: _Hlk93492627][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7]       3. Начальнику бюджетного отдела (Дёмина):
       3.1. Разместить настоящий приказ в электронном виде на официальном сайте администрации Тернейского муниципального округа.
       3.2. Обеспечить направление настоящего приказа подведомственным получателям средств   бюджета Тернейского муниципального округа.
       4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
       5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела финансового управления администрации Тернейского муниципального округа (Дёмина).

                  Начальник   управления                                                 Е.Е. Нестеренко